



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月2日

上場会社名 プリマハム株式会社

上場取引所 東

コード番号 2281

URL <https://www.primaham.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 社長執行役員 (氏名) 千葉 尚登

問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 管理本部長 (氏名) 中島 聡 (TEL) 03 (6386) 1800

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	362,873	3.6	8,100	△2.1	9,630	2.5	5,427	△7.7
2025年3月期第3四半期	350,285	2.3	8,273	△20.4	9,393	△16.0	5,878	△5.2

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 5,806百万円(1.1%) 2025年3月期第3四半期 5,745百万円(△33.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	107.99	—
2025年3月期第3四半期	116.97	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	256,278	131,999	47.8
2025年3月期	239,610	130,228	49.8

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 122,600百万円 2025年3月期 119,382百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	40.00	—	40.00	80.00
2026年3月期	—	40.00	—		
2026年3月期(予想)				40.00	80.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	480,000	4.7	12,000	34.1	13,000	23.8	8,000	13.1	159.17

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社(社名) ー、除外 一社(社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期3Q	50,524,399株	2025年3月期	50,524,399株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	261,908株	2025年3月期	261,313株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期3Q	50,262,799株	2025年3月期3Q	50,258,619株

(注) 期末自己株式数及び期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、株式給付信託(BBT)が保有する当社株式を含めております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	7
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	9
(セグメント情報等)	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 当期の経営成績の概況

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。

(単位：百万円)

	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	増減	主な増減要因
売上高	350,285	362,873	12,588	バンダー事業の減収はあるも、ハム・ソーセージ、加工食品及び食肉の数量増により増収
営業利益	8,273	8,100	△173	ハム・ソーセージ及び加工食品の増益はあるも、バンダー事業の減益の影響
経常利益	9,393	9,630	236	受取配当金の増加及び前年度の先物決済損の反動等
親会社株主に帰属 する四半期純利益	5,878	5,427	△450	バンダー事業の悪化及びそれに伴う繰延税金資産の取り崩しによる影響

セグメントごとの営業利益は次のとおりであります。

(単位：百万円)

	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	増減	主な増減要因
加工食品事業部門	7,340	7,790	449	バンダー事業の減益はあるも、ハム・ソーセージ及び加工食品の数量増による増益の影響
食肉事業部門	1,043	534	△509	養豚事業での出荷頭数減等による採算悪化
その他事業 (理化学機器の開発・製造・販売等)	242	211	△30	－

(2) 当期の財政状態の概況

(単位：百万円)

	前連結会計 年度	当第3四半期 連結累計期間	増減	主な増減要因
総資産	239,610	256,278	16,667	増加：受取手形及び売掛金、商品及び製品 減少：繰延税金資産、現金及び預金
負債	109,382	124,278	14,896	増加：支払手形及び買掛金
純資産	130,228	131,999	1,770	増加：利益剰余金

○キャッシュ・フローの状況

(単位：百万円)

	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	増減	主な増減要因
営業活動による キャッシュ・フロー	12,642	16,263	3,620	運転資金の改善による収入増
投資活動による キャッシュ・フロー	△9,840	△9,518	322	－
財務活動による キャッシュ・フロー	△3,921	△5,508	△1,586	長期借入返済による支出増
現金及び現金同等物 の四半期末残高	8,712	7,528	△1,183	－

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月7日付公表の「2025年3月期決算短信」に記載の業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	12,288	11,260
受取手形及び売掛金	48,383	61,521
商品及び製品	26,025	27,249
原材料及び貯蔵品	4,839	5,236
仕掛品	4,624	4,334
預け金	132	411
その他	3,269	3,241
貸倒引当金	△1	△2
流動資産合計	99,561	113,253
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	54,614	54,718
土地	19,940	19,794
その他（純額）	22,451	22,335
有形固定資産合計	97,006	96,847
無形固定資産		
のれん	375	338
その他	13,873	18,670
無形固定資産合計	14,248	19,009
投資その他の資産		
投資有価証券	9,275	9,883
退職給付に係る資産	13,053	13,346
その他	6,539	4,003
貸倒引当金	△73	△65
投資その他の資産合計	28,794	27,167
固定資産合計	140,049	143,024
資産合計	239,610	256,278

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	57,202	68,904
賞与引当金	1,616	730
未払法人税等	2,157	2,344
短期借入金	234	-
1年内返済予定の長期借入金	4,754	4,715
その他	15,753	20,703
流動負債合計	81,718	97,399
固定負債		
長期借入金	15,856	15,044
退職給付に係る負債	4,564	4,608
役員株式給付引当金	88	112
資産除去債務	414	417
その他	6,739	6,697
固定負債合計	27,663	26,879
負債合計	109,382	124,278
純資産の部		
株主資本		
資本金	7,908	7,908
資本剰余金	10,219	10,218
利益剰余金	93,352	94,753
自己株式	△372	△373
株主資本合計	111,107	112,507
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,537	2,248
繰延ヘッジ損益	△33	75
土地再評価差額金	4,471	4,471
為替換算調整勘定	2,469	3,446
退職給付に係る調整累計額	△170	△149
その他の包括利益累計額合計	8,274	10,093
非支配株主持分	10,846	9,398
純資産合計	130,228	131,999
負債純資産合計	239,610	256,278

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	350,285	362,873
売上原価	312,643	322,095
売上総利益	37,642	40,777
販売費及び一般管理費	29,368	32,677
営業利益	8,273	8,100
営業外収益		
受取利息及び配当金	291	606
持分法による投資利益	17	-
為替差益	307	428
補助金収入	222	165
その他	616	545
営業外収益合計	1,456	1,746
営業外費用		
支払利息	111	136
デリバティブ評価損	140	-
持分法による投資損失	-	4
その他	84	74
営業外費用合計	336	216
経常利益	9,393	9,630
特別利益		
固定資産売却益	3	45
投資有価証券売却益	2,324	8
関連会社株式売却益	-	501
補助金収入	221	-
受取保険金	139	-
その他	7	12
特別利益合計	2,696	567
特別損失		
固定資産売却損	19	3
減損損失	968	269
火災損失	-	81
固定資産除却損	746	312
その他	6	17
特別損失合計	1,740	684
税金等調整前四半期純利益	10,349	9,513
法人税等	4,135	5,529
四半期純利益	6,213	3,984
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	334	△1,443
親会社株主に帰属する四半期純利益	5,878	5,427

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	6,213	3,984
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,359	713
繰延ヘッジ損益	121	109
為替換算調整勘定	985	977
退職給付に係る調整額	△217	21
持分法適用会社に対する持分相当額	1	-
その他の包括利益合計	△467	1,821
四半期包括利益	5,745	5,806
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	5,400	7,246
非支配株主に係る四半期包括利益	344	△1,440

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	10,349	9,513
減価償却費	8,461	8,747
減損損失	968	269
火災損失	-	81
のれん償却額	135	34
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△0	△8
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△967	△892
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△1	24
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	△638	△270
役員株式給付引当金の増減額 (△は減少)	△19	23
受取利息及び受取配当金	△291	△606
受取保険金	△139	-
支払利息	111	136
投資有価証券売却損益 (△は益)	△2,324	△8
持分法による投資損益 (△は益)	△17	4
関連会社株式売却損益 (△は益)	-	△501
有形固定資産売却損益 (△は益)	16	△42
投資有価証券評価損益 (△は益)	-	1
有形固定資産除却損	746	312
補助金収入	△221	-
売上債権の増減額 (△は増加)	△7,901	△13,043
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	24	△140
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△3,291	△1,220
仕入債務の増減額 (△は減少)	8,868	11,633
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	2,105	4,559
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△81	398
長期未払金の増減額 (△は減少)	△5	△54
その他	168	96
小計	16,052	19,050
利息及び配当金の受取額	277	625
利息の支払額	△112	△135
法人税等の支払額	△4,498	△3,276
補助金の受取額	221	-
保険金の受取額	702	-
営業活動によるキャッシュ・フロー	12,642	16,263

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△7,183	△8,262
有形固定資産の売却による収入	32	16
投資有価証券の償還による収入	81	302
無形固定資産の取得による支出	△2,048	△4,464
投資有価証券の取得による支出	△2,128	△890
投資有価証券の売却による収入	2,487	16
関連会社株式の売却による収入	-	1,500
貸付金の回収による収入	0	8
敷金の差入による支出	△14	△91
敷金の回収による収入	27	22
定期預金の増減額 (△は増加)	△297	2,731
長期前払費用の取得による支出	△389	△130
その他	△407	△277
投資活動によるキャッシュ・フロー	△9,840	△9,518
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△278	△263
リース債務の返済による支出	△387	△370
長期借入れによる収入	3,900	3,000
長期借入金の返済による支出	△2,799	△3,851
配当金の支払額	△4,267	△4,014
非支配株主への配当金の支払額	△86	△7
自己株式の取得による支出	△1	△1
財務活動によるキャッシュ・フロー	△3,921	△5,508
現金及び現金同等物に係る換算差額	67	25
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△1,052	1,262
現金及び現金同等物の期首残高	9,765	6,266
現金及び現金同等物の四半期末残高	8,712	7,528

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

項目	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
税金費用の計算	当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

(セグメント情報等)

1 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

(1) 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	加工食品 事業部門	食肉事業 部門	計				
売上高							
外部顧客への売上高	240,190	109,574	349,765	520	350,285	—	350,285
セグメント間の内部 売上高又は振替高	13	16,172	16,186	45	16,231	△16,231	—
計	240,204	125,747	365,951	565	366,517	△16,231	350,285
セグメント利益又はセグメント 損失(△)	7,340	1,043	8,383	242	8,626	△352	8,273

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、理化学機器の開発・製造・販売等を含んでおります。

2 セグメント利益又はセグメント損失の調整額△352百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△352百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3 セグメント利益又はセグメント損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(2) 製品及びサービスごとの情報

(単位：百万円)

	ハム・ソーセージ	加工食品	食肉	その他	合計
外部顧客への売上高	90,761	135,979	121,463	2,080	350,285

(3) 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(のれんの金額の重要な変動)

「加工食品事業部門」セグメントにおいて968百万円の減損損失を計上しております。

2 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

(1) 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	加工食品 事業部門	食肉事業 部門	計				
売上高							
外部顧客への売上高	241,191	121,032	362,224	649	362,873	—	362,873
セグメント間の内部 売上高又は振替高	43	16,787	16,831	46	16,877	△16,877	—
計	241,235	137,820	379,055	695	379,751	△16,877	362,873
セグメント利益又はセグメント 損失(△)	7,790	534	8,324	211	8,536	△436	8,100

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、理化学機器の開発・製造・販売等を含んでおります。

2 セグメント利益又はセグメント損失の調整額△436百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△436百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3 セグメント利益又はセグメント損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(2) 製品及びサービスごとの情報

(単位：百万円)

	ハム・ソーセージ	加工食品	食肉	その他	合計
外部顧客への売上高	95,561	133,361	131,755	2,195	362,873

(3) 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

「加工食品事業部門」セグメントにおいて194百万円の減損損失を計上しております。

「食肉事業部門」セグメントにおいて75百万円の減損損失を計上しております。